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Dotyczy: rewitalizacji zdegradowanych obszarów Zakaczawia przy skrzyżowaniu ul. Limanowskiego-

Kościelnej-Kamiennej. 

 

 
Odpowiadając na interpelację informuję, że projekt pn. „Rewitalizacja zdegradowanych obszarów 
Zakaczawia w Legnicy – przebudowa ulicy Bolesława Limanowskiego wraz z rozbudową parkingu na 
potrzeby uczestników imprez nad Kaczawą” został ujęty w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla 
Miasta Legnicy na lata 2015 – 2020 z myślą o pozyskaniu unijnych środków finansowych na jego 
realizację. Niestety projekt nie uzyskał wsparcia finansowego, które ostatecznie przyznano na 
realizację czterech innych projektów w tym obszarze: 

• budowa bulwaru nad Kaczawą wraz z przebudową ulicy Nadbrzeżnej, 

• przebudowa ulicy Wrocławskiej od Placu Sybiraków do ulicy Nadbrzeżnej,  

• rozbudowa i adaptacja budynku przy ul. Kościelnej 3 na potrzeby Centrum Integracji 
Społecznej wraz z zagospodarowaniem terenu,  

• renowacja części wspólnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy: Kościelnej 2, 
Kamiennej 2a, 4, 5, 6”. 

Tym samym wyczerpano możliwości wsparcia środkami unijnymi zadań rewitalizacyjnych 
w perspektywie finansowej budżetu UE 2014-2020. 
Obecnie zadanie związane z przebudową ul. Limanowskiego nie jest ujęte ani w budżecie miasta, ani 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Nie zostało też zaplanowane w projekcie budżetu na rok 2022. 
Informuję, że podobnie jak w latach ubiegłych, tak i obecnie, szansą dla jego realizacji mogą być 
ewentualnie środki zewnętrzne. Niestety według stanu bieżącego, trudno jest jednoznacznie 
przewidzieć zamierzenia regionalnych i krajowych instytucji zarządzających programami 
operacyjnymi. Dokumenty przygotowywane dla nowej perspektywy finansowej UE 2021-2027nie 
zostały zatwierdzone ani na poziomie województwa dolnośląskiego, ani też centralnym. Nadal trwają 
prace legislacyjne. Wstępne założenia Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska (nowe RPO WD) nie 
przewidują działań rewitalizacyjnych, a inwestycje drogowe, które będą finansowe ze środków UE 
w regionie dotyczyć będą dróg wojewódzkich. Nadal nie zatwierdzono też Krajowego Planu 
Odbudowy, choć akurat w ramach tego mechanizmu pomocowego dla samorządów przewidziano 
głównie instrumenty zwrotne (pożyczki). Z uwagi na swój lokalny charakter zadania nie do końca 
wpisuje się też w dostępne programy krajowe.  
Nie oznacza to jednak, że miasto rezygnuje z realizacji tego projektu. Wręcz przeciwnie, stale 
analizowane są dostępne źródła finansowania zewnętrznego, a przedłożony Radzie Miejskiej Legnicy 
projekt uchwały w sprawie wydłużenia okresu obowiązywania „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
Miasta Legnicy na lata 2015 – 2020” także dowodzi tego, że czynione są starania, aby zwiększyć 
szanse przedsięwzięcia w przypadku pojawienia się naborów wniosków dla tego typu zadań. 

 
Z up. Prezydenta Miasta 

 
Jadwiga Zienkiewicz 
Zastępca Prezydenta 
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